
Rámcová smlouva na údržbu dřevin 
 

číslo: ………………………… 

uzavřená ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,  
občanského zákoníku, mezi smluvními stranami  

 
 

Statutární město Brno, městská část Brno-jih 

Mariánské nám. 152/13, 617 00 Brno 
zastoupené místostarostou Mgr. Josefem Haluzou 

IČ: 449 92 785 
č.ú.: 15929621/0100, veden u KB, a.s. 

(dále jen „objednatel“ na straně jedné) 
 
a 

 
KAISLER s.r.o. 

Měřičkova 1447/48 
621 00 Brno 
IČ: 25523406 

č.ú.: 19-9094590267/0100, veden u KB, a.s. 
 
 

(dále jen jako „zhotovitel“ na straně druhé) 
 

 
 

takto: 

 
 

I. Předmět smlouvy 

 

1.1 Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele poskytovat služby v souladu s touto 

smlouvou. Jedná se o služby spojené s údržbou dřevin ve správě MČ Brno-jih, např. 
ořez výmladků, ořez větví, odstranění náletových dřevin, odklizení větví, prořezy 

dřevin). 
 
1.2 Po dobu platnosti této rámcové smlouvy se zhotovitel zavazuje zajistit pro objednatele 

služby související s údržbou dřevin, které budou objednatelem definovány v 
jednotlivých výzvách (objednávkách) k poskytnutí dílčího plnění.  

 
1.3 Objednatel prostřednictvím oprávněných osob bude zasílat zhotoviteli dílčí výzvy 

k provedení prací, a to v elektronické podobě na e-mailovou adresu zhotovitele. 

 
1.4  Zhotovitel na základě výzvy k provedení prací provede prohlídku místa plnění za 

účelem zjištění rozsahu a časové náročnosti prací a zašle objednateli cenovou 
kalkulací. 

 

1.5 Zhotovitele provede zadané práce až po schválení cenových kalkulací objednatelem. 



 

1.6  Oprávněnými osobami objednatele jsou zaměstnanci ÚMČ Brno-jih, odboru životního 
prostředí. 

 
1.7  Práce budou zadávány dle potřeby objednatele, průměrně však 1x měsíčně. 
 

1.8 Zhotovitel provede zadané práce nejpozději do 14 dnů ode dne doručení výzvy pokud 
se s objednatelem nedohodne na jiném termínu. 

 
 

II. Doba a místo plnění 

 

2.1 Zhotovitel bude provádět objednatelem zadávané práce na území MČ Brno-jih po 

dobu platnosti této smlouvy. 
 
2.2.  Tato smlouva se sjednává na dobu neurčitou. 

 
 

III. Cena za zhotovení díla 

 

 

3.1  Jednotkové ceny plnění: 
 

 ruční práce   350,- Kč bez DPH / 1 hod. / 1 pracovníka 
  

 

3.2 Cena za poskytnutí dílčího plnění na základě dílčích výzev bude stanovena jako součet 
cen za poskytnutí jednotlivých prací, které budou vyjádřeny hodinovou sazbou 

s vynásobením hodinové náročnosti plnění práce.  
 

3.3 Smluvní strany jsou oprávněny se dohodnout na změně a aktualizaci jednotkových 

cen, taková změna bude provedena písemně formou dodatku k této rámcové smlouvě. 

 

3.4 V dílčích cenách předmětu plnění je zahrnuto mimo vlastní provedení služby, v době 
uzavření této smlouvy předpokládané i nepředpokládané, tj. zejména náklady na 
dopravu (přepravu), náklady vzniklé v souvislosti se vznikem odpadů v rámci plnění 

předmětu díla jakož i náklady v této smlouvě vysloveně neuvedené. 

 

3.5 Zhotovitel je oprávněn k ceně služeb připočíst sazbu DPH ve výši stanovené v souladu 
se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o DPH“).  

 
 

IV. Platební podmínky 

   
4.1 Smluvní strany se dohodly na bezhotovostním placení ceny za předmět plnění z účtu 

objednatele na účet zhotovitele. Platby se budou uskutečňovat po řádném dokončení 
objednatelem zadaných prací na základě faktury (daňového dokladu). 



 

4.2 Veškeré faktury jsou splatné do 14 dnů od doručení objednateli, přičemž faktura 
zhotovitele bude mít náležitosti daňového dokladu podle platného zákona o dani 

z přidané hodnoty, tj. bude obsahovat identifikační údaje objednatele, označení 
smlouvy, identifikační údaje zhotovitele s uvedením identifikačního čísla a daňového 
identifikačního čísla, celkovou částku faktury s připočtením daně z přidané hodnoty.  

 
4.3  Nedílnou součástí každé faktury bude soupis provedených prací i s vyčíslením dílčích 

cen, který následně odsouhlasí oprávněná osoba objednatele. 
 

4.4 Proplaceny budou pouze ty práce, které budou řádně splněny a bez vad a nedodělků, 

dokončeno v době, která je stanovena toto rámcovou smlouvou. 

 

V. Smluvní pokuty 
 

5.1 V případě, že zhotovitel nedodá jednotlivé části díla řádným způsobem, nebo 

v dohodnutém čase plnění, zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 500 Kč za 
každý případ nebo za každý i započatý den prodlení. 

 

5.2 V případě, že objednatel neuhradí fakturu v dohodnutém termínu, je povinen zaplatit 
zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,1% za každý i započatý den prodlení z dlužné 

částky. 

5.3 Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo smluvních stran na náhradu vzniklé 

škody.  
 

 

VI.    Ukončení smluvního vztahu 

 

6.1 Tento smluvní vztah může být ukončen písemnou dohodou smluvních stran, výpovědí 
smlouvy nebo odstoupením od smlouvy. 

6.2 Výpověď lze podat i bez udání důvodu, a to s výpovědní lhůtou 3 měsíce. Výpovědní 

lhůta počíná běžet prvního dne měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi 
druhé smluvní straně a skončí ke konci příslušného kalendářního měsíce.   

6.3 V případě, že je zhotovitel s předáním jednotlivé části díla v prodlení delším než 30 
dnů nebo neodstraní zjištěné závady a nedostatky části díla ani do dvou týdnů po 
stanoveném termínu, může objednatel od smlouvy odstoupit. Právní účinky 

odstoupení od smlouvy nastávají dnem následujícím po písemném doručení oznámení 
o odstoupení druhé smluvní straně.  

6.4 Smluvní strany se dohodly, že ve smyslu § 2002 Občanského zákoníku považují za 
podstatné porušení povinností, které druhou stranu opravňuje k odstoupení od 
smlouvy také: 

 - zrušení společnosti zhotovitele nebo zahájení insolvenčního řízení,  

 - bezdůvodné přerušení prací zhotovitele, které trvá déle než 2 týdny.  

 
 
 



 

VII.    Závěrečná ustanovení   

 

7.1 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá 
smluvní strana obdrží po jednom z nich.  

7.2 Veškeré změny a doplňky této smlouvy musí být učiněny pouze písemně formou 

dodatku.  

7.3 V otázkách touto smlouvou neupravených se smluvní vztah stran řídí příslušnými 

obecně závaznými platnými právními předpisy ČR, zejm. zákonem č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník.  

7.4 Na důkaz svého svobodného souhlasu s celým obsahem smlouvy připojují smluvní 

strany níže svoje vlastnoruční podpisy.  

 

 
 
Tato smlouva o dílo byla projednána a schválena na 113. zasedání Rady MČ Brno-jih R7/113, 

konaném dne 22.8.2018. 
 

 
 
V Brně, dne 24.8.2018           14.8.2018 

 
 

 
 
 

 
…………………………     ……………………….. 

        za objednatele              za zhotovitele  
  Mgr. Josef Haluza           Rostislav Kaisler 

        místostarosta MČ Brno-jih      jednatel 


